1

平成 28 年度 わだちの会 第 6 回理事会 議事録

日時：平成 28 年 11 月 29 日（火）18 時 00 分より 19 時 00 分

会場：日本大学理工学部 駿河台校舎 5号館 523会議室

＜出席者＞

植田会長、山本副会長、西原理事、上田理事、鈴木理事、佐藤理事

＜委任状＞

下川副会長、椎名理事、三木理事、高橋理事

＜事務局＞

峯岸事務局長、小早川総務担当、江守財務担当、斉藤総務担当、伊東財務担当、池田 HP担当、

山中総務担当(記録)

資料：

1) 前々回(第 4回)、前回(第 5回)わだちの会理事会議事録(案)  資料－１

 2) わだちの会創立 50周年記念事業収支決算報告について  資料－２

 3) わだちの会創立 50周年記念誌について    資料－３

 4) キャリアアップ応援ミーティングについて    資料－４

 5) その他

＜開会＞（司会：植田会長）

以下、植田会長により議事が進行された。

議事

1. 前々回(第 4回)、前回(第 5回)わだちの会理事会議事録(案)

資料－１に基づき、前々回(第 4回)、前回(第 5回)わだちの会理事会議事録(案)の内容が確認され、

承認された。

2．わだちの会創立 50周年記念事業収支決算報告について

資料－２に基づき、江守財務担当より創立 50 周年記念事業の収支について途中報告がなされ、内容

が確認された。最終的な収支については、次回理事会で検討することとなった。

3. わだちの会創立 50周年記念誌について

別添資料に基づき、佐藤理事より記念誌の進捗状況についての報告がなされた。記念誌の最後には、

各期の集合写真を入れ、ページ数は 1ページ 2期分として 25ページ分確保することとなった。

資料－３に基づき、齊藤総務担当より記念誌の資料収集の進捗状況について説明がなされた。

・ 会報わだち Vol.22 以前の会報の提供依頼があった。不足している号数については、齊藤総務担当

より後ほどメールで依頼を出すこととなった。

・ 記念誌に入れる研究室紹介について、ブリテンに掲載されている研究室紹介の内容を基に、最新版

（卒研テーマ、ゼミテーマ、着手条件は削除）に更新したものを使用することとなった。ページ数は、

A4半ページ分とすることとなった。

・ 記念誌（会報「わだち」合併号）のタイトルは、「記念誌わだち合併号」の案が出されたが、次回の理事

会で検討することとなった。

4. キャリアアップ応援ミーティングについて

資料－４に基づき、3年生担任の齊藤先生よりキャリアアップ応援ミーティングについて説明願された。

 ・ 開催日は、案１（2/4開催）の日程で実施することとなった。

2

 ・ 参加を希望する会員への案内文に記載するメールアドレスは、新しいアドレスを作成し、記載すること

となった。新しいアドレスの作成は、池田 HP担当が管理者へ連絡することとなった。

5．その他

1) 山本交通部会長より、1/20 までにわだちの会の理事の中から校友会の常任幹事を５名推薦する旨

が報告された。

2) 山本交通部会長より、次期会長候補について次の通り報告があった。

土木部会・交通部会からの候補者について協議の結果、会長候補者に現理工学部校友会副会長・

土木部会副会長の木田哲量氏（土木 S42卒）を推薦する事に決定した。

なお、次回 15年後となる土木部会・交通部会からの会長候補者の推薦にあたっては、交通部会か

ら選考するとの交通部会からの要請に配慮しつつ、その時点での諸事情を踏まえ選考することが話

し合われたことを議事録に記載することにした。

  次回日程

  ・わだちの会 第 7回理事会

   平成 29年 1月 24日（火） 18:30～20:00

日本大学理工学部駿河台キャンパス 523会議室

＜閉会＞

以上